El Secretario del Consejo General: Claro que si Presidenta, en atención de la petición 
de la Consejera Dulce Merary Villalobos Tlatempa, daré lectura al contenido de los 
puntos resolutivos del presente acuerdo, PRIMERO. Se determina la cantidad de 
$4,017,081.52 (cuatro millones, diecisiete mil, ochenta y un pesos 52/100 M.N.) como 
límite de aportaciones que cada partido político podrá recibir en el año 2026, por 
aportaciones de militantes en dinero o en especie; SEGUNDO. Se determina la cantidad 
de $3,532,542.21 (tres millones, quinientos treinta y dos mil, quinientos cuarenta y dos 
pesos 21/100 M.N.) como límite de aportaciones que cada partido político podrá recibir 
en el año 2026, de simpatizantes en dinero o en especie; TERCERO. Se determina la 
cantidad de $176,627.11 (ciento setenta y seis mil, seiscientos veintisiete pesos 11/100 
M.N.) como límite individual de aportaciones de simpatizantes, en dinero o en especie, 
que cada partido político podrá recibir en el año 2026. Es cuanto por lo que hace a los 
puntos resolutivos. -------------------------------------------------------------------------------------------